
Svar på skriftligt spörsmål SSS 409/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om kattregistret 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 409/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Tiina Elo /gröna m.fl.: 

I vilket skede är beredningen av ibruktagandet av kattregistret, 

 

när ska kattregistret tas i bruk och 

 

har tillräckliga resurser reserverats för ibruktagandet av kattregistret för 2026? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Europeiska kommissionen gav i december 2023 ett förslag till ny förordning om välbefinnande 

hos hundar och katter samt deras spårbarhet (EU:s hund- och kattförordning). Behandlingen av 

förslaget i Europeiska unionens råd och i Europaparlamentet är nu på sluttampen och trepartsför-

handlingar pågår. Syftet med förordningen är framför allt att ingripa i valpfabriker och att fast-

ställa minimikrav för hållande av hundar och katter som är avsedda att säljas eller överlåtas. För-

slaget till förordning innehåller minimikrav på bland annat skötsel av djur och djurhållningsför-

hållanden, valpning samt åldersgränser för överlåtelse av valpar. I utkastet till förordning föreslås 

också att identifieringsmärkning och registrering av katter som erbjuds till försäljning eller över-

låts på annat sätt blir obligatoriskt i alla EU:s medlemsstater. Under trepartsförhandlingarna har 

förslaget till förordning ändrats så att kravet på identifiering och registrering även ska gälla alla 

andra katter som hålls i EU 15 år efter att förordningen godkänts. Medlemsstaterna bör därför 

upprätta ett nationellt register där katter registreras.  

 

Jord- och skogsbruksministeriet följer aktivt med hur EU:s hund- och kattförordning framskrider 

och har också aktivt deltagit i behandlingen av den. I detta skede behövs dock fortfarande inform-

ation om hur lång övergångsperioden för att inrätta ett kattregister kommer att vara i medlems-

staterna och vilka uppgifter om katter och aktörer som kommer att krävas för registret. När EU:s 

hund- och kattförordning har godkänts och det finns närmare information om kattregistrets inne-

håll och krav i fråga om registrets funktioner kan man fatta beslut om det nationella kattregistret 

inrättas före övergångsperioden löper ut och med vilket innehåll. Utifrån nuvarande uppgifter 

kommer EU-kommissionen att utarbeta en delegerad förordning på lägre nivå som innehåller krav 



på bl.a. innehållet i nationella register och kompatibiliteten med kommissionens system. Den de-

legerade förordningen ska utarbetas innan EU:s hund- och kattförordning börjar tillämpas.  

 

Eftersom närmare krav på kattregistret ännu inte är kända, har inga resurser för att bygga upp 

registret reserverats för 2026.  

 

Jord- och skogsbruksministeriet anser att införandet av ett officiellt och uppdaterat kattregister 

erbjuder ett viktigt verktyg för att både myndigheter och kattägare tillsammans bättre än i nuläget 

ska kunna förebygga missförhållanden i anslutning till uppfödning och import av katter samt för-

bättra katternas allmänna status. Identifieringsmärkning och registrering av katter stöder en an-

svarsfull husdjurshållning och förväntas också minska antalet katter som hamnar i hittedjurshem 

och i djurskyddsföreningarnas vård. 

Helsingfors 8.12.2025 

Jord- och skogsbruksminister Sari Essayah 

 


